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Nowa metoda wykrywania stanów zapalnych
za pomocą nanocząstek
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Adah Almutairi i jej koledzy z University of California w San Diego
stworzyli pierwsze w swoim rodzaju biodegradalne polimerowe nanocząstki (w formie
mikroskopijnych kapsułek), które wykazują bardzo dużą wrażliwość na nieznaczną, ale
ważną biologicznie, obecność nadtlenku wodoru.

Nadtlenek wodoru to tzw. reaktywna forma tlenu (ROS), powstająca w momencie naruszenia
chemicznej równowagi danej tkanki i wywołująca stres oksydacyjny, a w następstwie działanie
toksyczne. Pewne ROS nie tylko odgrywają znaczącą rolę w systemie odpornościowym organizmu
i sygnalizacji komórkowej, ale również wskazują na obecność wielu chorób, np. zaburzenia układu
krążenia.

Nanocząstki (jako polimerowe kapsułki) są wchłaniane przez komórki układu odpornościowego, czyli
neutrofile i makrofagi, podążające do miejsca wystąpienia zapalenia. Tam, przy zetknięciu się
z nadtlenkiem wodoru, kapsułki ulegają biodegradacji i uwalniają swój ładunek.

Almutairi oznajmiła, że jest to pierwszy przypadek biokompatybilnej metody reagowania na stany
zapalne i stres oksydacyjny. Zamierza ona przetestować tę technikę na modelu miażdżycy.
Kardiolodzy od dawna poszukują nieinwazyjnego sposobu zdiagnozowania podatności pacjentów na
zawał serca na skutek powstania blaszek miażdżycowych w tętnicach. Nowa technika będzie
prawdopodobnie bezpieczniejszą metodą wykrywania i leczenia miażdżycy, zwłaszcza gdy blaszki
miażdżycowe są w stanie zapalnym.

Źródło: www.nanonet.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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